

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### MAROC | BMCI | Le RNPG en baisse de 1% au T1 2023

Indicateurs (MDH)	T1 2022	T1 2023	Variation
PNB	759	792	4,4%
RBE	220	227	3,2%
Marge RBE	29,0%	28,6%	-0,4 pt
Coût du risque	118	120	1,5%
RNPG	53	52	-1,3%
Marge nette	7,0%	6,6%	-0,4 pt

### MAROC | CIH BANK | Le RNPG en progression de 13% au T1 2023

Indicateurs (MDH)	T1 2022	T1 2023	Variation
PNB	812	969	19,2%
RBE	371	507	36,7%
Marge RBE	45,6%	52,3%	+6,7 pts
Coût du risque	126	221	75,1%
RNPG	146	165	13,1%
Marge nette	17,9%	17,0%	-0,9 pt

### MAROC | COSUMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 1% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Cosumar ressort à 2.512 MDH, soit une hausse de 1% comparativement à la même période de l'année précédente.

### MAROC | TOTALENERGIES MARKETING MAROC | Les ventes en volume en baisse de 10% au T1 2023

Au terme du T1 2023, les ventes en volume de TotalEnergies Marketing Maroc affichent une baisse de 9,9% en glissement annuel à 410 KT. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe ressort à 4.346 MDH, en repli de 2,9%.

### MAROC | TGCC | Les produits d'exploitation en hausse de 9% au T1 2023

A fin mars 2023, les produits d'exploitation de TGCC s'élèvent à 1.228 MDH, soit une hausse de 8,9% comparativement à la même période de l'année précédente.

### MAROC | Wafa ASSURANCE | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 16% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Wafa Assurance ressort à 3.605 MDH, soit une hausse de 15,7% comparativement à la même période de l'année précédente.

### MAROC | AFRIQUIA GAZ | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 9% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Afriquia Gaz ressort à 2.449 MDH, soit une hausse de 8,9% par rapport à la même période de l'année précédente.

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### | MAROC | ADDOHA | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 12% au T1 2023

Au titre du T1 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Addoha affiche une hausse de 12% à 572 MDH. De plus, les préventes du Groupe affichent une progression de 8% durant la même période à 2.493 unités.

### | MAROC | ALLIANCES | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 11% au T1 2023

Au titre du T1 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Alliances affiche une hausse de 11% à 523 MDH. De même, les préventes du Groupe augmentent de 35% durant la même période à 996 unités.

### | MAROC | AUTO HALL | Le chiffre d'affaires consolidé en recul de 8% au T1 2023

Au terme du T1 2023, les ventes d'Auto Hall accusent une baisse de 16% en glissement annuel à 4.276 unités. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe ressort à 1.069 MDH, en recul 8%.

### | MAROC | SBM | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 6% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé de SBM ressort à 466,1 MDH, soit une baisse de 6,0% comparativement à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | ATLANTASANAD | Le chiffre d'affaires en recul de 3% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires d'AtlantaSanad s'élève à 1.893 MDH, soit un recul de 3,4% par rapport à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | RISMA | Le chiffre d'affaires consolidé en appréciation de 82% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Risma ressort à 273 MDH, soit une appréciation de 82% comparativement à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | DARI COUSPATE | Le chiffre d'affaires en hausse de 21% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires de Dari Couspate s'élève à 234,5 MDH, en progression de 21,3% par rapport à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | MAGHREB OXYGÈNE | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 3% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Maghreb Oxygène ressort à 71,1 MDH, en repli de 3,2% comparativement à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | ALUMINIUM DU MAROC | Le chiffre d'affaires en recul de 16% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires d'Aluminium du Maroc accuse un repli de 16% à 307 MDH contre 366 MDH une année auparavant. A l'origine, la baisse des cours de la matière première conjuguée aux niveaux élevés de stocks constitués par la majorité des clients en fin 2022.

### | MAROC | AFRIC INDUSTRIES | Le chiffre d'affaires en baisse de 28% au T1 2023

Au T1 2023, le chiffre d'affaires d'Afric Industries ressort à 8,9 MDH contre 12,4 MDH au T1 2022, accusant ainsi un recul de 28% en glissement annuel.

# THE MORNING BRIEF



Attijari  
Global Research

| CASABLANCA | 31/05/2023



## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### | MAROC | TIMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 10% au T1 2023

Au titre du T1 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Timar s'établit à 175 MDH contre 159 MDH une année auparavant, soit une progression de 10%.

### | MAROC | OULMÈS | Le chiffre d'affaires en progression de 13% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires d'Oulmès enregistre une appréciation de 12,6% passant de 401,7 MDH au T1 2022 à 452,2 MDH au T1 2023.

### | MAROC | MED PAPER | Le chiffre d'affaires en hausse de 3% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires de Med Paper ressort à 30,0 MDH, soit une hausse de 2,5% comparativement à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | FENIE BROSSETTE | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 11% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Fenie Brossette enregistre une appréciation de 11% passant de 136 MDH au T1 2022 à 151 MDH au T1 2023.

### | MAROC | M2M GROUP | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 13% au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires consolidé de M2M Group ressort à 17 MDH, soit une hausse de 13% comparativement à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | BALIMA | Le chiffre d'affaires quasi-stable au T1 2023

A fin mars 2023, le chiffre d'affaires de Balima s'établit à 11,8 MDH, soit une légère hausse de 0,2% par rapport à la même période de l'année précédente.